15 nam *om.* C || 17 letanias *CT*, laetanias *M* || 23 suscensendum *LN*, succensendum *MCT* || 30 marsuppii *MÇ* | confestim *om.* C ||

adhiberi. 6. his moribus obruunt virum non minus bonitate quam potestate praestantem. sed quid faciat unus, undique venenato vallatus interprete? quid, inquam, faciat, cui natura cum bonis, vita cum malis est? ad quorum
 5 consilia Phalaris cruentior Mida cupidior, Ancus iactantior Tarquinius superbior, Tiberius callidior Gaius periculosior, Claudius socordior Nero impurior, Galba avarior Otho audacior, Vitellius sumptuosior Domitianus truculentior redderetur. 7. sane, quod principaliter medetur afflictis,
 10 temperat Lucumonem nostrum Tanaquil sua et aures mariti virosa susurronum faece completas oportunitate salsi sermonis eruderat. cuius studio [factum] scire vos par est nihil interim quieti fratrum communium apud animum communis patroni iuniorum Cibyratarum venena
 15 nocuisse neque quicquam deo propitiante nocitura, si modo, quamdiu praesens potestas Lugdunensem Germaniam regit, nostrum suumque Germanicum praesens Agrippina moderetur. vale.

VIII.

SIDONIUS SECUNDINO SUO SALUTEM.

20 1. Diu quidem est, quod te hexametris familiaris inservientem stupentes praedicantesque lectitabamus. erat siquidem materia iucunda, seu nuptiales tibi thalamorum faces sive perfossae regiis ictibus ferae describerentur. sed triplicibus trochaeis nuper in metrum hendecasylla-
 25 bum compaginatis nihil, ne tuo quidem iudicio, simile fecisti. 2. deus bone, quid illic inesse fellis leporis piperrataeque facundiae minime tacitus inspexi! nisi quod ferventis fulmen ingenii et eloquii salsa libertas plus personis forte quam causis impediabantur; ut mihi non figu-
 30 ratiis Constantini domum vitamque videatur vel pupugisse

11 repletas *T* || 12 falsi *MT* | factum *LNC*, *om. V*, s. *l.*
add. M¹T², secl. Sirmond. || 26 fellis *LNVT*, vel mellis s. *l.*
add. T², mellis C et in ras. M² ||

versu gemello consul Ablabius vel momordisse disticho tali clam Palatinis foribus appenso:

‘Saturni aurea saecla quis requirat?
sunt haec gemmea, sed Neroniana’;

quia scilicet praedictus Augustus isdem fere temporibus 5
extinxerat coniugem Faustam calore balnei, filium Crispum
frigore veneni. 3. tu tamen nihilo segnius operam saltim
facetis satirarum coloribus intrepidus impende. nam tua
scripta nostrorum vitiis proficientibus tyrannopolitarum
locupletabuntur. non enim tam mediocriter intumescunt 10
quos nostra iudicia saecula loca fortunatos putant, ut de
nominibus ipsorum quandoque reminiscendis sit posteritas
laboratura: namque improborum probra aequae ut praeconia
bonorum immortalia manent. vale.